
 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 
Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 

+39 066723.3235-3400-3401 
PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”, di 

seguito “legge”;  

VISTI gli articoli 15, 16 e 19 della legge che prevedono un credito di imposta per le imprese di 

produzione cinematografica e audiovisiva, per le distribuzioni, per le produzioni esecutive di opere 

straniere e per gli investitori esterni; 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 recante “Disposizioni per il riconoscimento della nazionalità 

italiana delle opere cinematografiche e audiovisive” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017, recante “Individuazione dei casi esclusione delle opere 

audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei parametri e requisiti 

per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive” e successive modificazioni; 

 

VISTO lo stanziamento previsto per il Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e 

nell’audiovisivo, di cui all’articolo 13 della legge; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 15 marzo 2018 recante, recante “Disposizioni applicative in materia di 

credito d’imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 della 

legge 14 novembre 2016, n. 220” e ss.mm.ii., di seguito “D.M. tax credit produzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 15 marzo 2018 recante, recante “Disposizioni applicative dei crediti 

d’imposta nel settore cinematografico ed audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 

della legge 14 novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. altri tax credit”;  

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 8 luglio 2020, recante “Misure straordinarie per l’anno 2020 in materia di 

credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 

della legge 14 novembre 2016, n. 220, a séguito dell’emergenza sanitaria da COVID-19”; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 2 

aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e 

audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220” e 

ss.mm.ii., di seguito “D.M. altri tax credit 2021”; 

 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 22 

ottobre 2021, recante “Modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative 

dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 

19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 23 

febbraio 2022, recante “Ulteriori modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni 

applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, 

comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 4 

gennaio 2023, recante “Modifiche al decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel 

settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”.” 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

n. 359 del 8 novembre 2023, recante “Ulteriori modifiche al decreto del Ministro della cultura, di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni 

applicative in materia di credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva 

di cui all’articolo 15 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

n. 360 del 8 novembre 2023, recante “Ulteriori modifiche al decreto del Ministro della cultura, di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative 

dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 

19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo, recante “Riparto di quota 

parte del Fondo di cui all’articolo 89 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020 n. 27, per il sostegno delle imprese di distribuzione 

cinematografica” e, in particolare, il comma 2 dell’art. 2; 

 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 234 recante “Norme generali sulla partecipazione dell'Italia alla 

formazione e all'attuazione della normativa e delle politiche dell'Unione europea” ed in particolare l’art. 

52, che contiene la disciplina e gli adempimenti connessi al Registro nazionale degli aiuti di Stato; 

 

VISTI i Capi II, III e IV del “D.M. tax credit produzione 2021”, il Capo IV del “D.M. tax credit 

produzione”, i Capi II e V del “D.M. altri tax credit 2021”, che stabiliscono le modalità di accesso ai 

crediti d’imposta, i criteri di determinazione dell’aliquota del credito e le relative modalità di utilizzo;  

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, e successive modificazioni, 

recante il Testo Unico delle imposte sui redditi, e in particolare l’articolo 109; 

VISTO le istruzioni diramate sul sito internet istituzionale della Direzione generale Cinema e 

Audiovisivo, consistenti in un vademecum di compilazione delle domande e di relativi chiarimenti 

interpretativi; 

VISTO il decreto direttoriale del 28 giugno 2019, relativo alle modalità di cessione dei crediti d’imposta; 

VISTO il decreto del Direttore generale cinema e audiovisivo del 18 maggio 2021 e le notizie del 10 

novembre 2022, del 23 gennaio 2023, del 15 novembre 2023 e del 4 dicembre 2023, con i relativi decreti 

direttoriali, con i quali si indicano le date di apertura delle sessioni di presentazione domande relative, 

tra gli altri, alla distribuzione e agli investitori esterni con contratti fino al 31 dicembre 2020 e si 

specificano gli ulteriori criteri e modalità di presentazione delle domande di credito d’imposta; 

VISTE le richieste consuntive di tax credit pervenute con cui le imprese hanno richiesto il 

riconoscimento definitivo del credito d’imposta ai sensi i Capi II, III e IV del “D.M. tax credit produzione 

2021”, il Capo IV del “D.M. tax credit produzione”, i Capi II e V del “D.M. altri tax credit 2021”, 

VISTO le autocertificazioni prodotte dai medesimi soggetti richiedenti e attestanti il possesso dei 

requisiti rilevanti ai fini dell’ammissibilità delle istanze pervenute; 

VISTI il decreto-legge 3 febbraio 2020, n. 6 e il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, e i decreti del 

Presidente del Consiglio dei ministri adottati a partire dal 1° marzo 2020, recanti misure per il 

contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19; 

 

 

DECRETA 

 

 

 

Articolo 1 

 

1. Alle imprese di produzione cinematografica e audiovisiva, alle distribuzioni, alle produzioni 

esecutive di opere straniere inseriti nelle tabelle allegate, che costituiscono parte integrante del 

presente decreto, sono riconosciuti i crediti d’imposta definitivi, ai sensi del “D.M. tax credit 

produzione”, del “D.M. altri tax credit”, del “D.M. tax credit produzione 2021” e del “D.M. altri tax 

credit 2021” citati in premessa, anche come rettificati a seguito delle ulteriori attività di istruttoria e 

controllo.  

2. Gli importi del credito d’imposta riconosciuti, indicati nelle tabelle allegate, sono suddivisi, ove 

previsto, in base al piano di utilizzo specificato dalle imprese richiedenti all’interno di ciascuna 

domanda. 

 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

 

 

Articolo 2 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo () e tale 

pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari del riconoscimento del credito d’imposta, 

anche in riferimento alla procedura di cedibilità del credito d’imposta di cui all’articolo 21 della 

“legge” come successivamente disciplinata dall’articolo 8 del “D.M. tax credit produzione”, 

dall’articolo 9 del “D.M. tax credit produzione 2021” , dall’articolo 31 del “D.M. altri tax credit” e 

dall’articolo 30 del “D.M. altri tax credit 2021”. 

2. I crediti d’imposta sono utilizzabili a partire dal giorno 10 del mese successivo alla pubblicazione del 

presente decreto sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo, ai sensi dell’art. 6 del 

“D.M. tax credit produzione”, ai sensi dell’articolo 6 del “D.M. tax credit produzione 2021”, ai sensi 

degli articoli 7 e 13 del “D.M. altri tax credit” e ai sensi dell’art. 3 del “D.M. altri tax credit 2021”. 

 

 

 

 

 

Articolo 3 

 

1. Ai sensi del comma 5, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 5, dell’art. 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 5, dell’art 32 del “D.M. altri tax credit” e del comma 

5, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021” la DG Cinema e Audiovisivo può in ogni momento 

richiedere ulteriore documentazione ritenuta necessaria al fine di verificare la rispondenza degli 

elementi comunicati ai requisiti di ammissibilità dei benefici. 

2. Ai sensi del comma 6, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 6, dell’art 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 6, dell’art. 32 del “D.M. altri tax credit” e del comma 

6, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, le amministrazioni competenti, nell’ambito dei rispettivi 

poteri istituzionali in materia di controllo di attività di controllo sul corretto adempimento degli 

obblighi contributivi e fiscali da parte dei beneficiari, possono disporre appositi controlli, sia 

documentali sia tramite ispezioni in loco, finalizzati alla verifica della corretta fruizione delle 

agevolazioni. 

3. Ai sensi del comma 7, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 7, dell’art. 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 6, dell’art. 32 del “D.M. altri tax credit”  e del comma 

7, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, i soggetti beneficiari sono tenuti a comunicare 

tempestivamente alla DG Cinema e Audiovisivo l'eventuale perdita, successivamente 

all'accoglimento dell'istanza di agevolazione ovvero nelle more della comunicazione da parte della 

DG Cinema e Audiovisivo del credito spettante definitivo, dei requisiti di ammissibilità ai benefici 

previsti dal decreto citato. 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

4. Il possesso dei requisiti indicati nelle richieste di credito d’imposta è verificato dalla DG Cinema e 

Audiovisivo e, ai sensi del comma 8, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 8, 

dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 8, dell’art. 32 del “D.M. altri tax 

credit” e del comma 8, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021” , in caso di dichiarazioni mendaci 

o di omesse dichiarazioni o di falsa documentazione prodotta in sede di richiesta per il riconoscimento 

dei crediti d'imposta, oltre alla revoca del contributo concesso e alla sua intera restituzione, 

maggiorata di interessi e sanzioni secondo legge, è disposta, ai sensi dell'art. 37 della legge n. 220 del 

2016, l'esclusione dalle agevolazioni previste dalla medesima legge, per cinque anni, del beneficiario 

nonché di ogni altra impresa che comprenda soci, amministratori e legali rappresentanti di un'impresa 

esclusa. 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                       Dott. Nicola Borrelli  

  

 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


Opera Codice domanda Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2023
UNTITLED COMO 1907 CONS-2023-247864-TCPI-00002 LUCA SEVERI PRODUCTION GROUP ITALIA SRL 15006441008 € 458.390,74 € 458.390,74

Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2023
 L'UOMO DI CASA INTEGRA-DOM-2023-209156-TCSF2-00005 24357457 BENDICO SRL  09721141001 € 27.395,06 € 27.395,06

Opera Codice domanda Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2022 Anno di riferimento 2023
CHELLO 'NCUOLLO CONS-2022-197157-TCORF2-00002 SAYONARA FILM SRL 03538221205 € 18.651,18 € 18.651,18 /

Castelrotto CONS-2022-225449-TCORF2-00002 YUK! FILM 01829120433 € 127.045,50 € 127.045,50 /
Taxi Monamour INTEGRA-CONS-2023-232770-TCORF2-00003 KIMERAFILM 04229870755 € 322.028,05 / € 322.028,05

Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022 Anno di riferimento 2023
RIFKIN'S FESTIVAL DOM-2021-126524-TCDN2-00001 24357602 VISION DISTRIBUTION S.P.A.  09719250962 € 432.497,06 € 432.497,06 / /

QUESTA NOTTE PARLAMI DELL'AFRICA INTEGRA-DOM-2022-198959-TCDN2-00002 24357536 DRAKA DISTRIBUTION  07718460723 € 28.750,31 / € 28.750,31 /
 IL CERCHIO DOM-2023-211103-TCDN2-00001 24357502 INDIGO FILM  06807900631 € 16.999,88 / / € 16.999,88

 THE HONEYMOON - COME TI ROVINO IL VIAGGIO DI NOZZE DOM-2023-208129-TCDN2-00001 24357503 NOTORIOUS PICTURES SPA  11995341002 € 451.896,82 / / € 451.896,82

Opera Codice domanda Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2020 Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022 Anno di riferimento 2023
SOTTO IL VULCANO CONS-2020-168296-TCAVTV2-00002 MYMAX EDUTAINMENT 08270441002 € 87.576,02 € 0,00 € 87.576,02 € 0,00 € 0,00

Spooky Wolf CONS-2020-230527-TCAVTV2-00002 MOVIMENTI PRODUCTION SRL 02816070128 € 1.132.140,09 € 0,00 € 400.000,00 € 500.000,00 € 232.140,09
ACCADEMIA DI DANZA CONS-2021-159395-TCAVTV2-00002 YOUCASTING PANAMAFILM SRL 10491671003 € 156.600,00 / € 0,00 € 156.600,00 /

IL CASO ALEX SCHWAZER CONS-2021-208713-TCAVTW2-00002 INDIGO STORIES 15241741006 € 736.884,26 / € 736.884,26 € 0,00 /
PREGHIERA PER WILLY MONTEIRO (ex Willy, oltre i confini 

dell'umanità)
CONS-2022-194863-TCAVTV2-00002 AMARCORD PRODUCTION 16317921001 € 124.020,64 / / € 124.020,64 /

IL RITROVAMENTO DEL CRISPI CONS-2022-210543-TCAVTV2-00002 MYMAX EDUTAINMENT 08270441002 € 27.741,64 / / € 27.741,64 /
IL REGNO D’ORO, I NORMANNI IN SICILIA CONS-2022-205458-TCAVTV2-00002 MYMAX EDUTAINMENT 08270441002 € 98.700,99 / / € 98.700,99 /

PER ELISA – IL CASO CLAPS CONS-2022-196020-TCAVTV2-00002 FASTFILM SRL 07281171004 € 2.085.415,44 / / € 2.085.415,44 /

Hollywood, Cinecittà - 100 anni di cinema americano in Italia CONS-2022-222706-TCAVTW2-00002 SAMARCANDA FILM 12442101007 € 30.047,16 / / € 30.047,16 /

L'impero della Natura - Una notte al Parco del Colosseo CONS-2022-238065-TCAVTV2-00002 BRANDON BOX SRL 07420030962 € 44.287,48 / / € 44.287,48 /
DAL CIRQUE DU SOLEIL AL GRANDE SOGNO: FRANCO 

DRAGONE
CONS-2022-249190-TCAVTV2-00002 PANDATARIA FILM SRL 12706881005 € 61.949,13 / / € 61.949,13 /

MINIEROI DELLA FORESTA CONS-2022-253499-TCAVTV2-00002 MOBO S.R.L. 10297590969 € 235.940,12 / / € 235.940,12 /
MINIEROI DELLA FORESTA CONS-2022-253496-TCAVTV2-00002 MOVIMENTI PRODUCTION SRL 02816070128 € 756.464,00 / / € 756.464,00 /

ROMAN ABRAMOVICH: L'EQUILIBRISTA CONS-2023-223326-TCAVTV2-00002 ITERFILM SRL 01349710564 € 26.308,86 / / / € 26.308,86
ITALICA NOIR: I FERRI DEL MESTIERE CONS-2023-225618-TCAVTW2-00002 GREY LADDER PRODUCTIONS SRL 11384310014 € 40.967,22 / / / € 40.967,22

BROKEN DREAM CONS-2023-231377-TCAVTV2-00002 NANOF 11669291004 € 67.904,80 / / / € 67.904,80

A PASSO DUE CONS-2023-247596-TCAVTW2-00002 RHAPSODIA SRL 16098371004 € 25.049,91 / / /
€ 11287,22 (codice tributo 6945)

€ 13762,69
IL TRENO DEI BAMBINI CONS-2023-248913-TCAVTV2-00002 PALOMAR S.P.A. 04639660580 € 3.418.991,80 / / / € 3.418.991,80

SUL PIÙ BELLO - LA SERIE CONS-2023-248371-TCAVTW2-00002 EAGLE PICTURES SPA 08338170155 € 1.362.573,01 / / / € 1.362.573,01
IL SAPORE DELLA LIBERTA' CONS-2023-251042-TCAVTV2-00002 YOUCASTING PANAMAFILM SRL 10491671003 € 33.683,75 / / / € 33.683,75
LA LEGGE DI LIDIA POET II CONS-2023-252740-TCAVTW2-00002 GROENLANDIA 13097601002 € 4.029.794,20 / / / € 4.029.794,20

NINFA DORMIENTE - I casi di Teresa Battaglia CONS-2023-249159-TCAVTV2-00002 PUBLISPEI S.R.L. 01428070583 € 1.974.901,75 / / / € 1.974.901,75
112 LE NOTTI DEL RADIOMOBILE CONS-2023-241371-TCAVTV2-00002 INDIGO STORIES 15241741006 € 89.291,92 / / / € 89.291,92

Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022 Anno di riferimento 2023
 ECLISSI DOM-2023-206182-TCPF3-00001 24357738 KEEP DIGGING SRL  03956670362 € 11.329,50 / / € 4.531,80

LA CHIOCCIOLA CONS-2023-220984-TCPF2-00002 24357411 35MM PRODUZIONI SRL 11999690016 € 95.128,14 / / € 95.128,14
LA LUNGA NOTTE DEI MORTI VIVENTI CONS-2021-205078-TCPF2-00002 / UNDICIDUE3 16138631003 € 150.854,00 / € 150.854,00 /

We Are Art Through the eyes of Annalaura CONS-2021-222066-TCPF2-00002 / ANNYDI S.R.L. 07937101215 € 152.513,55 / € 152.513,55 /
UNA CREPA NEL GHIACCIO CONS-2021-191658-TCPF2-00002 / NIGHTSWIM S.R.L. 13442291004 € 78.471,29 € 78.471,29 / /

bluerose CONS-2021-204456-TCPF2-00002 / 7TH ART INTERNATIONAL AGENCY 06776970722 € 69.616,78 / € 69.616,78 /

PLASTIC THROAT CONS-2021-170336-TCPF2-00002 / ALFA MULTIMEDIA 14767261002 € 64.508,55
€ 61.400,00 (codice tributo: 6945)

€ 3.108,55
/ /

LA LUNGA NOTTE DEI MORTI VIVENTI CONS-2021-179879-TCPF2-00002 / HALLEY PICTURES 13837351009 € 138.709,03 / € 138.709,03 /
Alien Island CONS-2022-238560-TCPF2-00002 / TICO FILM COMPANY 08607501007 € 20.297,01 / € 20.297,01 /

LA CASA DI NINETTA CONS-2022-236661-TCPF2-00002 / RUN FILM 07578381217 € 335.517,33 / € 335.517,33 /
L'ULIVO E IL BAOBAB CONS-2022-249052-TCPF2-00002 / DRAKA PRODUCTION 07039290726 € 167.720,22 / € 167.720,22 /

PERSONALE CONS-2022-238635-TCPF2-00002 / ALBOLINA FILM SRL 02757600214 € 65.920,34 / € 65.920,34 /
The Meatseller INTEGRA-CONS-2022-239818-TCPF2-00003 / FRENESY FILM COMPANY 11759951004 € 68.450,31 / € 68.450,31 /

UGUALMENTE DIVERSI CONS-2022-212681-TCPF2-00002 / ZOOM SRL 15104221005 € 68.905,32 / € 68.905,32 /
IL GIUDICE E IL BOSS CONS-2022-236669-TCPF2-00002 / ARBASH SOCIETA' COOPERATIVA 03696840820 € 637.645,30 / € 637.645,30 /

Il Monaco che vinse l’Apocalisse CONS-2022-249167-TCPF2-00002 / DELTA STAR PICTURES S.R.L. 11131801000 € 959.652,21 /
€ 92.724,98 (codice tributo: 6884)

€ 866.927,23
/

ANIMALI RANDAGI CONS-2022-226331-TCPF2-00002 / EAGLE ORIGINAL CONTENT S.R.L. 11734240960 € 651.702,26 / € 651.702,26 /
CELEBRITY WINES CONS-2022-233244-TCPF2-00002 / MY PERSONAL ITALY 10752070960 € 181.444,88 / € 181.444,88 /

Valentina e i MUOStri CONS-2022-222470-TCPF2-00002 / ARTICOLTURE 02828621207 € 37.260,53 / € 37.260,53 /
GLORY HOLE INTEGRA-CONS-2022-197273-TCPF2-00003 / BRONX FILM SRL 07987611212 € 414.675,23 / € 414.675,23 /
LUX SANTA INTEGRA-CONS-2022-226886-TCPF2-00004 / NAFFIN TU SI 02795080734 € 32.698,28 / € 32.698,28 /

BANKSY UNAUTHORIZED CONS-2022-246333-TCPF2-00002 / MAGNITUDO SRL 07277100967 € 140.301,48 / € 140.301,48 /
IL PADRONE DELLE NOTE: JOSQUIN DESPREZ CONS-2022-218184-TCPF2-00002 / MESCALITO FILM SRL 11450241002 € 63.441,42 / € 63.441,42 /

LA GUERRA DEI NONNI CONS-2023-219972-TCPF2-00002 / GREENBOO PRODUCTION S.R.L. 16462661006 € 970.460,70 / / € 970.460,70
TRUE LOVE WAITS CONS-2023-221062-TCPF2-00002 / INDYCA 09606420017 € 27.394,11 / / € 27.394,11

NEVE INTEGRA-CONS-2023-225070-TCPF2-00003 / E.G. AUDIOVISIVI S.R.L. 09013930012 € 12.000,00 / / € 12.000,00
Gloria! INTEGRA-CONS-2023-227428-TCPF2-00003 / TEMPESTA 06162740960 € 1.252.220,97 / / € 1.252.220,97

GIORNI DI GRAZIA CONS-2023-231649-TCPF2-00002 / ROMANA FILM 14079891009 € 657.785,59 / / € 657.785,59
AL TERMINE DELLA NOTTE CONS-2023-247258-TCPF2-00002 / KEEP DIGGING SRL 03956670362 € 2.119,91 / / € 2.119,91
AL TERMINE DELLA NOTTE CONS-2023-246877-TCPF2-00002 / NEWGEN ENTERTAINMENT 12184400013 € 6.830,28 / / € 6.830,28

LA SCOMMESSA - una notte in corsia CONS-2023-247873-TCPF2-00002 / ITALIAN INTERNATIONAL FILM 00437990583 € 996.832,24 / / € 996.832,24
COME FAR LITIGARE MAMMA E PAPÀ CONS-2023-248246-TCPF2-00002 / GREENBOO PRODUCTION S.R.L. 16462661006 € 988.324,52 / / € 988.324,52

PINO DANIELE. NERO A META' CONS-2023-247257-TCPF2-00002 / FIDELIO 15383721006 € 329.903,23 / / € 329.903,23
L'Ultima Isola INTEGRA-CONS-2023-230605-TCPF2-00003 / LOMMA FACTORY SRL 02802290417 € 15.236,54 / / € 15.236,54

NAPOLI - NEW YORK CONS-2023-219300-TCPF2-00002 / PACO CINEMATOGRAFICA 07591821009 € 6.679.820,22 / / € 6.679.820,22
Europa Centrale CONS-2023-243325-TCPF2-00002 / M74 SRL 15410931008 66.000,00 / / 66.000,00

CREATURE DAL PROFONDO CONS-2023-247743-TCPF2-00002 / ORISA PRODUZIONI S.R.L. 05485071004 € 194.818,80 / / € 194.818,80
ETERNO VISIONARIO CONS-2023-249988-TCPF2-00002 / GOLDENART PRODUCTION 08089121001 € 4.136.574,03 / / € 4.136.574,03

BEST FRIENDS FOREVER CONS-2023-246828-TCPF2-00002 / WORLD VIDEO PRODUCTION 05809791006 € 698.351,60 / / € 698.351,60
RICOMINCIO DA TAAAC CONS-2023-241329-TCPF2-00002 / QUANTUM MARKETING ITALIA 04555030966 € 1.306.293,91 / / € 1.306.293,91

PRODUZIONE ESECUTIVA DI OPERE STRANIERE

SVILUPPO DI OPERE AUDIOVISIVE

PRODUZIONE OPERE DI RICERCA E FORMAZIONE

DISTRIBUZIONE NAZIONALE

PRODUZIONE TV/WEB

PRODUZIONE CINEMA


		2025-06-03T11:49:57+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




